Чӑваш Республики
Елчӗк районӗ
Тӑрӑм
ял поселенийӗн
администрацийӗ
ЙЫШЁНУ
2020 октябрӗн 16-мӗшӗ 43/1№
Тӑрӑм ял.

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Яльчикский район
Администрация
Сабанчинского
 сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 октября 2020 г.№ 43/1
село Сабанчино

Об утверждении Порядка составления,
утверждения и ведения бюджетной сметы
администрации Сабанчинского сельского
поселения Яльчикского района Чувашской Республики
В соответствии  со статьями 158 и 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 14 февраля 2018 года №26н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений»  администрация Сабанчинского сельского поселения Яльчикского района  п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемый Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы  администрации Сабанчинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Сабанчинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики от 22 ноября 2010 года №40/1 «Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетной сметы администрации Сабанчинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
       Глава Сабанчинского сельского
       поселения Яльчикского района                                                                       А.В. Трофимов
Приложение

к постановлению администрации   Сабанчинского
сельского поселения Яльчикского района

Чувашской Республики

от 16.10.2020г. №43/1
Порядок
составления, утверждения и ведения бюджетной сметы
администрации Сабанчинского сельского поселения
Яльчикского района Чувашской Республики
I. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы администрации Сабанчинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики (далее - Порядок) разработан в соответствии  со статьями 158 и 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 14 февраля 2018 года №26н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений».
1.2. Составление, утверждение и ведение бюджетной сметы администрации Сабанчинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики (далее — администрация поселения) осуществляется на бумажном носителе.

II. Составление бюджетной сметы
2.1. Составлением бюджетной сметы является установление объема и распределения направлений расходов бюджета на срок решения о бюджете Сабанчинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период на основании доведенных до администрации поселения в установленном законодательством Российской Федерации порядке лимитов бюджетных обязательств на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций администрации поселения.

2.2. Показатели бюджетной сметы формируются в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией по кодам подгрупп и (или) элементов видов расходов классификации расходов бюджетов, а также кода операций сектора государственного управления (далее — КОСГУ). Администрация поселения вправе дополнительно детализировать показатели бюджетной сметы по кодам аналитических показателей.

2.3. Бюджетная смета администрации поселения составляется специалистами муниципального казенного учреждения "Центр финансового и ресурсного обеспечения Яльчикского района Чувашской Республики" на основании соответствующих обоснований (расчетов) плановых сметных показателей. Показатели бюджетной сметы и показатели обоснований (расчетов) плановых сметных показателей должны соответствовать друг другу.

2.4. Бюджетная смета составляется по форме, установленной приложением №14 к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Яльчикского района Чувашской Республики и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Яльчикского района Чувашской Республики (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Яльчикского района Чувашской Республики), утвержденному приказом  финансового отдела администрации Яльчикского района Чувашской Республики от 09 января 2019 г. №2 (далее — Порядок, утвержденный приказом №2).
2.5. Бюджетная смета подписывается исполнителем. К бюджетной смете прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, использованных при формировании бюджетной сметы, являющихся неотъемлимой частью бюджетной сметы.
III. Утверждение бюджетной сметы
3.1. Бюджетная смета администрации поселения утверждается главой сельского поселения или иным уполномоченным им лицом не позднее десяти рабочих дней со дня доведения до администрации поселения лимитов бюджетных обязательств.

IV. Ведение бюджетной сметы
4.1. Ведение бюджетной сметы предусматривает внесение изменений в бюджетную смету в пределах доведенных администрации поселения в установленном законодательством Российской Федерации порядке соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

Изменения показателей бюджетной сметы составляются по форме согласно приложению №15 к  Порядку, утвержденному приказом №2.
4.2. Внесение изменений в показатели бюджетной сметы осуществляется путем утверждения изменений показателей — сумм увеличения, отражающихся со знком «плюс», и (или) уменьшения объемов сметных назначений, отражающихся со знаком «минус»:

изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенного администрации поселения в установленном порядке объема лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджета, требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств и лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджета, не требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств и лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих объемы сметных назначений, приводящих к перераспределению их между разделами бюджеьной сметы.
4.3. К представленным на утверждение изменениям в бюджетную смету прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей и обоснования вносимых изменений по изменяемым кодам статей (подстатей) классификации операций сектора государственного управления с указанием причин образования экономии бюджетных ассигнований и письменными обязательствами о недопущении кредиторской задолженности по уменьшаемым расходам.

В случае изменения показателей обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, не влияющих на показатели бюджетной сметы, осуществляется изменение только показателей обоснований (расчетов) плановых сметных показателей.

4.4. Внесение изменений в бюджетную смету, требующее изменения показателей бюджетной росписи администрации поселения и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения в установленном порядке изменений в бюджетную роспись администрации поселения и лимиты бюджетных обязательств.

4.5. Бюджетная смета с учетом внесенных изменений утверждается  в соответствии с разделом III настоящего Порядка.